CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4727/2022

Estudo e análise para, revitalização de
sinalização horizontal e faixa de pedestres,
na Rua José do Patrocinio, 645 - em frente a
UPA da Vila Xavier, Araraquara - SP..

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, Secretaria de Mobilidade
Urbana, no sentido de estudar e realizar a, revitalização de sinalização horizontal e faixa de
pedestres, na Rua José do Patrocínio, 645 - em frente a UPA da Vila Xavier, Araraquara - SP.

Justifica-se tal indicação, pois muitos automóveis, motociclistas, ciclistas e
pedestres, utilizam a referida via para sua mobilidade urbana, considerando ainda que, o local
teve recentemente uma reconfiguração no trânsito, que ainda não foi assimilada por alguns
motoristas, conforme foto anexa.

Com protesto de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de outubro de 2022.

CARLÃO DO JOIA

07/10/2022 14:12 1228 R. Bahia - Google Maps

https://www.google.com/maps/@-21.7859164,-48.1599578,3a,90y,70.98h,73.11t/data=!3m6!1e1!3m4!1sXScGmHnETDPCPiO0GEpO1A!2e0!7i1… 1/1

Captura da imagem: ago. 2011 © 2022 Google

Araraquara, São Paulo

 Google

Street View - ago. 2011

1228 R. Bahia

https://www.google.com/streetview
https://www.google.com/streetview

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X159C5SJX64JF5J3
		2022-10-07T14:59:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2022-10-07T14:59:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2022-10-07T14:59:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura